bilgi ve deneyimlerine göre ve bunlardan çıkardığı sonuçlara göre

kendi kanaatini belirtir. Bu eylem olaylara ya da durumlara farklı

7 Rahmi Er, “Tenkit”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV
Yayınları, 2011), 40: 458.
8 Halil b. Ahmed el-Ferahidi, Kitabu’l Ayn (Beyrut: Dar Kütubü’l İlmiyye,

1424/2003), 2:255; Ebu'l-Fadl Muhammed İbn Manzur, Lisanu’l Arab (Beyrut:
Daru Sadır 1410/1990), 3: 425-427.
9 TDK Tükçe Sözlük, “Eleştiri”, 10. Baskı (Ankara 2005), 626.
10 Er, “Tenkit”, 40: 458.

laşmak mümkündür. Bunları bertaraf etmek için de şu hususlara

dikkat etmek faydalı olacaktır:

a) Öncelikle, eleştiri yaparken "benmerkezci" zihniyetten ka-

çınmak gerekir.

15 En’am 6:108.
16 Mukatil b. Süleyman, Tefsiru Mukatil b. Süleyman, thk. Ahmet Ferit (Beyrut: Dar
Kütubü’l İlmiyye, 1424/2003), 1: 364; Ebu Cafer Muhammed b. Cerir et-Taberi, el-

Camiu'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an (Kahire 1431/2010), 5:109
17 Carullah Ebi’l Kasım Mahmud b. Ömer ez-Zemahşeri, el-Keşşaf an Ğavamidu’t
Tenzil ve uyunu’l Ekavil fi Vucuhi’l Te’vil (Beyrut: Dar el-Kütubu’l İlmiyye,
1437/2015), 2: 53.

tercihini yaparak ya Allah’ı, Rasûlünü ve ahireti ya da dünya refa-

48 Heyet, Kur’an Yolu, (Ankara DİB Yayınlar 2014), 4:380.
49 Ahzab 33:28-29.
50 et-Taberi, el-Camiu'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an, 9:222; Ebu’l Hasan Ali b.
Muhammed el-Vahidi, el-Veciz fi Kitabillah’il Aziz (Beyrut: y.y., 1415/1995): 864.
51 Bk.: et-Taberi, el-Camiu'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an, 9:222; el-Maturidi,,
Te’vilatu Ehli’s Sunne, 8:375; Ebu Cafer Muhammed b. Hasan et-Tusi, et-Tibyan fi-

Tefsiri’l Kur’an, Thk. Ahmed Habib Kasir el-Amili (Beyrut: Dar İhya-u Turasi’l
Arabi, ts.), 8:332-333.
52 Ahzab 33:32. Ebu’l Hasan Ali b. Muhammed el-Vahidi, el-Veciz fi Kitabillah’il
Aziz (Beyrut: y.y., 1415/1995): 864.
53 Ahzab 33:30.
54 Ahzab 33:31.